

Vysvětlení/změna zadávací dokumentace č. 1

V souladu s § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek poskytujeme změnu zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem „**Nakládání s komunálním odpadem ve statutárním městě Třinci – opakování**“.

Dotaz č. 1

Dle bodu č. 3 odstavec č. 1 zadavatel požaduje, aby ke dni zahájení realizace zakázky zhotovitel poskytl a rozmístil na území města veškeré nádoby na komunální odpad, které nejsou ve vlastnictví zadavatele, přičemž tyto nádoby musí být poskytnuté od zahájení realizace jako nové (nikdy nepoužívané) nádoby. Opravdu zadavatel na tomto požadavku trvá? Když jím, dle našeho názoru, popírá základní principy chování řádného hospodáře, neboť tento náklad se promítne do nabídkové ceny?

Odpověď: Zadavatel trvá na výše uvedeném požadavku, jelikož nemůže postupovat diskriminačně tak, že by zvýhodnil některé uchazeče, za což byl v minulosti napadán. Pro zachování naprosto rovných podmínek se zadavatel rozhodl stanovit výše uvedenou podmínku, aby nedocházelo k pokřivení hospodářské soutěže a veřejné zakázky. Zadavatel se chová plně s principy řádného hospodáře.

Dotaz č. 2

Dle bodu č.3 odstavec č. 5 **Svoz směsného komunálního odpadu kat. č. 200301** zadavatel požaduje cituji: „Ostatní nádoby nejsou ve vlastnictví města, požadujeme, aby tyto nádoby poskytl v plastovém provedení městu účastník – tyto veškeré nádoby musí být při zahájení realizace zakázky poskytnuté ze strany zhotovitele jako nové.“ Jedná se pouze o nádoby o objemu 1100 l, nebo také černé nádoby o objemu 120 l v zástavbě rodinných domů?

Odpověď: Ano.

Dotaz č. 3

Je-li v bodě č. 3 odst. č.1 uvedeno cituji: „zadavatel požaduje, aby ke dni zahájení realizace zakázky zhotovitel poskytl a rozmístil na území města veškeré nádoby na komunální odpad, které nejsou ve vlastnictví zadavatele, přičemž tyto nádoby musí být poskytnuté od zahájení realizace jako nové (nikdy nepoužívané) nádoby!“. Týká se tato povinnost také odstavce č. 6: Svoz směsného komunálního dopadu kat. č. 200301 z odpadkových košů?

Odpověď: Nikoliv.

Dotaz č. 4

V bodě č. 3. odstavec: **Další požadavky zadavatele. Uchazeč je povinen...** se mimo jiné uvádí, že je účastník povinen vypracovat nabídku na úpravu, inovaci stávajícího systému nakládání s komunálním odpadem města do roku 2024 tak, aby město mohlo splnit povinnosti vyplývající z platného zákona o odpadech, z cílů a zásad.....atd. Ptáme se tedy, zdali tato nabídka má být součástí kvalifikačního kola, či povinnost předložit tuto nabídku se týká až nabídkové fáze, když stejný požadavek se objevuje jak v kvalifikační tak zadávací dokumentaci.

Odpověď: Dotčený požadavek musí být předložen až v samotné nabídce, jak je uvedeno v zadávací dokumentaci, nikoliv v rámci kvalifikačního kola.

Dotaz č. 5

Stejná otázka jako pod bodem 4), ale týká se harmonogramu svozu - má být součástí kvalifikačního kola, či povinnost předložit harmonogramu svozu se týká až nabídkové fáze?

Odpověď: Dotčený požadavek musí být předložen až v samotné nabídce, jak je uvedeno v zadávací dokumentaci, nikoliv v rámci kvalifikačního kola.

Dotaz č. 6

Kvalifikační dokumentace stanoví „Dodavatel prokáže splnění předmětného kvalifikačního předpokladu jednotlivých členů realizačního týmu předložením:

- dokladů o vzdělání (diplom, maturitní vysvědčení) a dokladů o odborné kvalifikaci osob (certifikáty, oprávnění, autorizace);
- profesních životopisů podepsaných osobou uvedenou na životopise, obsahujících délku jejich praxe a informaci o účasti těchto osob na realizovaných projektech – zakázkách, **specifikace jejich profesní pozice v rámci referenčních zakázek, specifikace předmětu referenčních zakázek a doby jejich realizace,**
- pokud se nejedná o zaměstnance dodavatele, bude rovněž doložen závazek těchto osob podílet se na plnění zakázky v uvedené funkci ke dni zahájení realizace zakázky (tento závazek může plynout z poddodavatelské smlouvy, případně může být formou čestného prohlášení dané osoby)

Prosíme o vysvětlení, zda použitím slov „referenční zakázka“ (shora, podtrženo), se člen realizačního teamu musel podílet na referenčních zakázkách požadovaných dle bodu 5.4. kvalifikační dokumentace – technická kvalifikace, nebo se jedná obecně o jiné „referenční“ zakázky a souvislost zde není žádná.

Odpověď: Není zde žádná souvislost, jedná se o referenční zakázky, které jsou požadovány a specifikovány u každé požadované pozice v realizačním týmu – tyto musí účastník u každého konkrétního člena týmu specifikovat.

Dotaz č. 7

Nakládání s biologicky rozložitelným odpadem

KD strana 6, údaje k organizaci svozu, totéž v ZD strana 7. Biologicky rozložitelný odpad je přepravován ke zpracování na kompostárnu k úpravě.

ZD strana 5, zadavatel požaduje po uchazeči – svoz nádob na biologicky rozložitelné odpady a předání odpadů k využití

ZD strana 11, zadavatel dále požaduje. Dále uchazeč ve své studii uvede konkrétní zařízení, ve kterých bude v roce 2020 (a následujících) nakládat s biologicky rozložitelnými komunálními odpady (včetně odpadu živočišného původu) – toto doloží smlouvou nebo smlouvou o smlouvě budoucí s uvedenými zařízeními pro nakládání s těmito odpady (biologicky rozložitelnými komunálními odpady včetně odpadu živočišného původu). V případě, že uvedené zařízení není v provozu, uchazeč doloží dokumenty směřující k přípravě k uvedení do provozu takového zařízení (např. územní rozhodnutí, oznámení záměru, souhlas s umístěním zařízení v územním plánu apod.)

Dotaz: je požadováno zpracování biologicky rozložitelných odpadů výslovně v kompostárně (viz nahoře), nebo jen jeho dále nespecifikované využití (viz níže). Nebo postačuje pouze sdělení o způsobu nakládání s biologicky rozložitelným odpadem (viz dole)?

Odpověď: Postačuje sdělení o způsobu nakládání s biologicky rozložitelným odpadem.

Dotaz č. 8

Nakládání s využitelnými složkami odděleného sběru komunálního odpadu

KD strana 5, údaje k organizaci svozu, totéž v ZD strana 6.

Vytříděný papír, lepenka, plasty, nápojové kartony a kovy se upravují na dotřídňovací lince a předávají k dalšímu využití.

ZD strana 4, zadavatel požaduje po uchazeči...

Svoz nádob a pytlů s využitelnými složkami odděleného sběru komunálního odpadu (papír, plasty, sklo, kovy a nápojové kartony) a předání odpadů z těchto nádob k materiálovému využití.

Dotaz: Je požadována předúprava sebraných využitelných složek komunálního odpadu na třídící lince (viz nahoře), nebo jen všeobecnější předání k materiálovému využití (viz níže). Nebo je přípustné předání těchto složek k energetickému využití?

Odpověď: Je přípustná veškerá forma řešení likvidace v souladu s legislativou – viz zadávací dokumentace.

Dotaz č. 9

V případě, že uchazeč hodlá využít jednotného evropského osvědčení dle § 87 ZZVZ (dále jen „JEO“), žádáme o sdělení, které údaje zadavatel požaduje po uchazečích v JEO povinně uvést. Při vyplňování jednotlivých částí formuláře JEO dodavatel totiž poskytuje pouze relevantní informace požadované veřejným zadavatelem. V zájmu vyloučení administrativní zátěže a toho, aby dodavatelé v různých částech JEO neuváděli rozporuplné údaje, by zadavatel měl předem jednoznačně určit, které z těchto údajů jsou hospodářské subjekty povinny v JEO uvádět, a to buď ve výzvě k účasti, nebo v zadávací dokumentaci. Zadavatel by měl v této souvislosti výslovně uvést i to, zda musí být informace v částech II (Údaje o hospodářském subjektu) a III (Důvody pro vyloučení) poskytnuty i za poddodavatele, jejichž způsobilost či kvalifikaci dodavatel nehodlá využít. Vyplnění JEO tedy závisí od rozsahu a typu požadavků zadavatele.

Odpověď: Zadavatel požaduje komplexní doplnění JEO, tedy podrobně uvést veškeré informace tak, aby z nich vyplývalo jednoznačné splnění požadavků kvalifikační dokumentace a to nejen u účastníka, ale rovněž u poddodavatelů, pomoci kterých kvalifikační způsobilost bude prokazována. Není dostačující obecně vyplněné JEO.

Dotaz č. 10

V ZD (str. 8) existuje požadavek:

Zajistit provozní dobu dispečinku, který je zároveň kontaktním místem pro osobní vyřízení požadavku občanů, v pracovních dnech od 7:00 do 16:00 hodin; dispečink musí být umístěn na území města Třince, max. 3 km od centra (za centrum je považováno náměstí Svobody),

Náš dotaz zní: Jakou formou máme prokázat splnění tohoto požadavku (stačí ČP?, nájemní smlouva?).

Odpověď: Jedná o obchodní podmínku, kterou musí dodavatel dodržet, jinak bude sankcionován dle smlouvy. Tudíž v samotné nabídce není potřeba prokazovat.